



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022 № 127-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» следующие изменения:

в государственной программе Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области»:

в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1152166,3» заменить цифрами «1242852,5»;

в абзаце девятом цифры «139553,2» заменить цифрами «139734,3»;

в абзаце десятом цифры «157117,0» заменить цифрами «213570,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «189206,2» заменить цифрами «196901,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «114000,0» заменить цифрами «140355,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «57873,7» заменить цифрами «65912,4»;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 8038,7 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать шестом цифры «133796,7» заменить цифрами «133977,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «157117,0» заменить цифрами «205532,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «189206,2» заменить цифрами «196901,8»;

в абзаце двадцать девятом цифры «114000,0» заменить цифрами «140355,8».

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1) в абзаце втором цифры «1152166,3» заменить цифрами «1242852,5»;

2) в абзаце девятом цифры «139553,2» заменить цифрами «139734,3»;

3) в абзаце десятом цифры «157117,0» заменить цифрами «213570,7»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «189206,2» заменить цифрами «196901,8»;

- 5) в абзаце двенадцатом цифры «114000,0» заменить цифрами «140355,8»;
- 6) в абзаце тринадцатом цифры «57873,7» заменить цифрами «65912,4»;
- 7) после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«2022 год – 8038,7 тыс. руб.»;
- 8) в абзаце двадцать седьмом цифры «133796,7» заменить цифрами «133977,8»;
- 9) в абзаце двадцать восьмом цифры «157117,0» заменить цифрами «205532,0»;
- 10) в абзаце двадцать девятом цифры «189206,2» заменить цифрами «196901,8»;
- 11) в абзаце тридцатом слова «114000,0 тыс. руб.» заменить словами «140355,8 тыс. рублей.».

3. Приложение № 2.1 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников

													деятельности органов по делам молодежи. Ежегодный охват – не менее 91300 человек
2.2. Организация и проведение мероприятий, направленных на методическое и кадровое обеспечение молодежной политики Новосибирской области	областной бюджет	136	19	0	07	23567,3	22419,4	22799,5	29745,4	24688,9	25345,0	Министерство, Учреждения	Осуществление мероприятий по обучению и повышению квалификации работников сферы государственной и муниципальной молодежной политики, разработка и издание методической литературы, проведение конкурсов, стимулирующих активность в реализации молодежной политики. Ежегодный охват – не менее 17130 человек
	федеральный бюджет	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
	местные бюджеты	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
	внебюджетные источники	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
	налоговые расходы	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
2.3. Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку инфраструктурного обеспечения молодежной политики Новосибирской области	областной бюджет	136	19	0	06	-	-	8000,0	35400,0	60400,0	-	Министерство, Учреждения	Осуществление поддержки существующей инфраструктуры в сфере государственной молодежной политики Новосибирской области путем проведения ремонта и реконструкции имущественного
	федеральный бюджет	x	x	x	x								
	местные бюджеты	x	x	x	x								
	внебюджетные источники	x	x	x	x								
	налоговые расходы	x	x	x	x								

													комплекса обособленного структурного подразделения «Юность» государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Агентство поддержки молодежных инициатив». Доля выполненных видов работ по ремонту и реконструкции имущественного комплекса учреждения составит 16,7% в 2021 году, 44,4% в 2022 году, 72,2% в 2023 году (нарастающим итогом)
Итого по государственной программе	областной бюджет					112103,7	108565,0	133977,8	205532,0	196901,8	140355,8	x	x
	федеральный бюджет					21440,4	8723,2	5756,5	8038,7				
	местные бюджеты	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
	внебюджетные источники	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
	налоговые расходы	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		

Применяемые сокращения:

ГП – государственная программа Новосибирской области;

ГРБС – главный распорядитель средств областного бюджета Новосибирской области;

Министерство – министерство образования Новосибирской области;

ОМ – основное мероприятие государственной программы (подпрограммы) Новосибирской области;

пПП – подпрограмма государственной программы Новосибирской области;

Учреждения – государственные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству образования Новосибирской области.

_____».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Новосибирской области
от 29.03.2022 № 127-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе
Новосибирской области «Развитие
государственной молодежной политики
Новосибирской области»

**СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ И НАЛОГОВЫЕ РАСХОДЫ
государственной программы Новосибирской области
«Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области»**

Источники и направления расходов в разрезе государственных заказчиков государственной программы (главных распорядителей бюджетных средств, кураторов налоговых расходов)	Ресурсное обеспечение										Примечание
	Всего	По годам реализации, тыс. руб.									
		2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Министерство образования Новосибирской области											

Всего финансовых затрат, в том числе из:	1242852,5	88360,2	93971,0	119126,4	133544,1	117288,2	139734,3	213570,7	196901,8	140355,8	
федерального бюджета	65912,4	7666,3	4894,0	9393,3	21440,4	8723,2	5756,5	8038,7	0,0	0,0	
областного бюджета	1176940,1	80693,9	89077,0	109733,1	112103,7	108565,0	133977,8	205532,0	196901,8	140355,8	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР*, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	1242852,5	88360,2	93971,0	119126,4	133544,1	117288,2	139734,3	213570,7	196901,8	140355,8	
федерального бюджета	65912,4	7666,3	4894,0	9393,3	21440,4	8723,2	5756,5	8038,7	0,0	0,0	
областного бюджета	1176940,1	80693,9	89077,0	109733,1	112103,7	108565,0	133977,8	205532,0	196901,8	140355,8	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего налоговых расходов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего по государственной программе:											
Всего финансовых затрат, в том числе из:	1242852,5	88360,2	93971,0	119126,4	133544,1	117288,2	139734,3	213570,7	196901,8	140355,8	

федерального бюджета	65912,4	7666,3	4894,0	9393,3	21440,4	8723,2	5756,5	8038,7	0,0	0,0	
областного бюджета	1176940,1	80693,9	89077,0	109733,1	112103,7	108565,0	133977,8	205532,0	196901,8	140355,8	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР*, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	1242852,5	88360,2	93971,0	119126,4	133544,1	117288,2	139734,3	213570,7	196901,8	140355,8	
федерального бюджета	65912,4	7666,3	4894,0	9393,3	21440,4	8723,2	5756,5	8038,7	0,0	0,0	
областного бюджета	1176940,1	80693,9	89077,0	109733,1	112103,7	108565,0	133977,8	205532,0	196901,8	140355,8	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего налоговых расходов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.